
www.diarioficialdosmunicipios.org
A divulgação virtual dos atos municipais

200 Ano XX • Teresina (PI) - Quinta-Feira, 07 de Abril de 2022 • Edição IVDXLIX

(Continua na próxima página)

ld:09FEBCEA15DABD14 

ESTADO DO PIAUÍ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA DO PIAUÍ 

ld: 13B5A334A4AOBE92 

LAGOA 11 .. ll'lfflllA-.. 

º-º~1 
EXTRATO DE CONTRATO 

Contrato Administrativo: nº 022/2022 

Processo Administrativo: nº 027/2022 

Procedimento Licitatório: nº 013/2022 

Modalidade: Dispensa 

Fundamentação Jurídica: art. 75, II da Lei 14.133/2021 

Objeto: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE ASSESSORIA E CONSULTORIA DE DEPARTAMENTO 

PESSOAL, COM CONFECÇÃO E INFORMAÇÃO DAS FOLHAS DE PAGAMENTO DE PESSOAL 

ACOMPANHADO DE GPS/RE, ENVIO DE GFIP/RAIS/DIRF/DCTF AOS ÓRGÃOS COMPETENTES: 

E SAGRES FOLHA AO TCE-/PI, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DO MUNICÍPIO DE 

LAGOA DO PIAUÍ - PI 

Contratante: Município de Lagoa do Piauí- PI. 

Contratado: CARVALHO & PATRASANA LTDA. - ME (MARKUP ORGANIZACAO CONTABIL), 

CNPJ N° 40.213.430/0001-06 

Valor Mensal: R$ 5.380,00 

Recursos: Recursos Próprios e Outros. 

Data da assinatura: 06 de abril de 2022. 

Vigência: 1 O meses. 

ld:07383l.F95AC6BCCD 

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.0 001/2022 PREGÃO PRESENCIAL 014/2022 

O MUNICIPIO DE C URRAIS - PI , pessoa jurídica d e dire ito público inte rno, com 
sede na Rua Padre Manoel Paredes, SN, Centro, Currais - PI , inscrito no CNPJ/MF 
sob o N º 01 .612.752/0001-76, neste a to representado pelo Prefeito Municipal , Sr. 
R aimundo Martins de Sousa Santos Sobrinho, brasilei ro, casado, portador do RG nº 
2 .229.031 , SSP/PI e CPF nº 009.845.613-07, considerando o julgamento do Pregão 
Presencial n• 014/2022 /SRP, processo administra tivo n• 042/2022, RESOLVE 
registrar os preços da(s) empresa(s) indicada(s) e qua lificada(s) nesta ATA, de 
acordo com a c lassificação por e la(s) alcançada(s) e na(s) quantidade(s) cotada(s), 
atende ndo às condições previstas no edital, sujeitando-se as partes às normas 
constantes na Le i nº 8 .666, de 21 de junho de 1993 e suas a lterações, e em 
conformidade com as disposições a seguir: 

1 . DO OBJETO. 

E sta A ta tem por objeto o regis tro de preços para futuras contratações de 
EMPRESA ESPECIALIZADA PARA REALIZAÇÃO D E EXAMES D E 
UL TRASSONOGRAFIA PARA PACIENTES ENCAMINHADOS PELA SECRETARIA 
MUNICIPAL DE SAÚDE DE C URRAIS - PI , conforme especificações e quantidades 
detalhadas no T ermo de Referência, Anexo 1-A, do Pregão Presencial nº 014/2022/ 
que é parte integrante desta Ata, assim como a proposta vencedora, 
inde pendente m ente de transcrição. 

2 . DOS PREÇOS, ESPECIFICAÇÕES E QUANTITATIVO. 

O p reço registrado, as especificações do objeto, a quantidade, fornecedor (es) e as 
demais condições ofertadas na(s) proposta(s) são os constantes aba ixo: 

LOTE 01 - EXAMES DE UL TRASSONOGRAFIA 

VENCEDOR ADJUDICADO: CLINICA MEDICA DO GURGUEIA L TDA 

CNPJ: 18.556.892/0001 -77 

ENDEREÇO: AV. DR. FRANCISCO DUARTE, BAIRRO CENTRO , BOM JESUS - PI 

TELEFONE: (89) 992 1-8200 

ESPEFICAÇÃO DO 
VALOR VALOR 

ITEM UNID QUANT UNITÁRIO TOTAL 
SERVIÇO 

(R$) (R$) 

UL TRASSONOGRAFIA R$ 
01 DE RINS E VIA UNID 55 R$110,84 

URINÁRIAS 6 .096,20 

02 
UL TRASSONOGRAFIA 

UNID 77 R$110,85 
R$ 

ABDOMINAL INFERIOR 8 .535,45 

03 
UL TRASSONOGRAFIA 

UNID 110 R$115,84 
R$ 

ABDOMINAL SUPERIOR 12.742,40 

04 
UL TRASSONOGRAFIA 

UNID 300 R$160,00 
R$ 

ABDOMINAL TOTAL 48.000,00 

05 
UL TRASSONOGRAFIA 

UNID 400 R$110,12 
R$ 

PRÓSTATA 44.048,00 

UL TRASSONOGRAFIA R$ 
06 PEDIÁTRICA UNID 40 R$ 194,00 

TRANSFONTANELA 7 .760,00 

UL TRASSONOGRAFIA 

07 
DOPLLERDE UNID 40 R$217,76 

R$ 
CARÔTIDASE 8 .710,40 
VERTEBRAS 

UL TRASSONOGRAFIA 
DOPLLER COLORIDO R$ 

08 VENOSO DE UNID 50 R$ 223,25 
MEMBROSSUPERIORES 11 .162,50 

E INFERIORES 

UL TRASSONOGRAFIA 
DOPLLER COLORIDO R$ 

09 VENOSO DE MEMBROS UNID 50 R$223,50 
SUPERIORES E 11 .175,00 

INFERIORES 

UL TRASSONOGRAFIA R$ 
10 DE MÚSCULO UNID 90 R$ 190,00 

ESQUELÉTICO 17.100,00 

UL TRASSONOGRAFIA R$ 
11 MORFOLÓGICA DE 1° UNID 90 R$209,00 

TRIMESTRE 18.810,00 

UL TRASSONOGRAFIA R$ 
12 MORFOLÓGICA DE 2" UNID 90 R$ 228,00 

TRIMESTRE 20.520,00 

13 UL TRASSONOGRAFIA UNID 70 R$190,00 
R$ 

OBSTÉTRICA COM 13.300,00 


